
             Prot. n. 1563/R.I. 

 

 

Oggetto: Sistema dinamico pulizie e igiene (SDAPA) - appalto specifico n. 1749813 per il servizio di 

pulizie e igiene ambientale categoria 1 A per gli Uffici del Veneto dell’Agenzia delle dogane e dei 

monopoli – CIG n. 7273932E90  

 

 

IL DIRETTORE INTERREGIONALE 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 e s.m.i. “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture” ed, in particolare, l’art. 32, c. 2, del medesimo Decreto; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, approvato dal 

Comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016; 

VISTA la Determinazione prot. n. 6005/R.I. del 24 novembre 2017, con la quale è stata autorizzata ed 

avviata la procedura di gara in oggetto; 

PRESO ATTO che sono pervenute entro il termine previsto per la presentazione n. 22 offerte dei sotto 

elencati operatori economici: 

- AURORA S.R.L.  

- B.A.M.R. S.R.L. 

- C.R. APPALTI 

- CNS - CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI (CNS - CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI*, 

ARTCO SERVIZI COOP.) 

- CO.L.SER SERVIZI S.C.R.L. 

- CONSORZIO MULTISERVIZI INTEGRATI CMI 

- ECO SPRINT SRL 

- ECOLOGY COOP SPA 

- FUTURO 2000 S.R.L. 

- HELIOS SOCIETA' COOPERATIVA 

- I.C. SERVIZI 

- ISSITALIA A. BARBATO SRL 

- L'AMBIENTE S.R.L. 

- MAST S.P.A. 

- MIORELLI SERVICE A SOCIO UNICO 

- OPEN CLEAN SRL 

- PAPALINI SPA 

- PULIM 2000 SOCIETÀ COOPERATIVA 



- SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE 

- SERENA 

- SOCIETA COOPERATIVA OMEGA SERVICE 

- UNILABOR SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 

 

VISTA la Determinazione prot. n. 533/R.I. del 29/01/2018, con la quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice per la valutazione delle offerte; 

CONSIDERATO che il 9 febbraio 2018 la Commissione giudicatrice si è insediata ed ha iniziato l’esame 

delle buste amministrative; 

CONSIDERATO che, all’atto della disamina della documentazione amministrativa, si è rivelato necessario 

ricorrere per alcuni di questi concorrenti all’istituto del “soccorso istruttorio” previsto dall’art. 83, c. 9, del D. 

Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., al fine di acquisire tutti gli elementi utili per la verifica della documentazione 

attestante l’assenza dei motivi di esclusione e la sussistenza dei requisiti previsti dalla documentazione di 

gara; 

VISTA la documentazione prodotta a seguito di tali soccorsi istruttori, agli atti del Servizio Acquisti e 

contratti di questo Distretto; 

RITENUTO che tutti i concorrenti suindicati hanno presentato una documentazione amministrativa corretta 

e completa, attestante il possesso dei requisiti richiesti dalla vigente normativa e dagli atti di gara; 

VISTO l’art. 29 comma 1 D.Lgs. n. 50/2016 che prescrive la pubblicazione sul sito internet del committente, 

nella sezione "Amministrazione trasparente", del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura 

di affidamento e le ammissioni, all'esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-

professionali, al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell' articolo 120, comma 2-

bis, del codice del processo amministrativo (D.Lgs. n. 104/2010). 

VISTA la determinazione prot. n. 1228/R.I. del 12/03/2018 con la quale è stata esclusa dalla procedura 

l’operatore economico CONSORZIO MULTISERVIZI INTEGRATI CMI per mancanza dei requisiti 

economico-finanziari; 

DETERMINA  

 
di procedere alle ammissioni dei seguenti operatori economici:  

- AURORA S.R.L.  

- B.A.M.R. S.R.L. 

- C.R. APPALTI 

- CNS - CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI (CNS - CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI*, 

ARTCO SERVIZI COOP.) 

- CO.L.SER SERVIZI S.C.R.L. 

- ECO SPRINT SRL 

- ECOLOGY COOP SPA 

- FUTURO 2000 S.R.L. 



- HELIOS SOCIETA' COOPERATIVA 

- I.C. SERVIZI 

- ISSITALIA A. BARBATO SRL 

- L'AMBIENTE S.R.L. 

- MAST S.P.A. 

- MIORELLI SERVICE A SOCIO UNICO 

- OPEN CLEAN SRL 

- PAPALINI SPA 

- PULIM 2000 SOCIETÀ COOPERATIVA 

- SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE 

- SERENA 

- SOCIETA COOPERATIVA OMEGA SERVICE 

- UNILABOR SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale di questa amministrazione – sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

 

Venezia, lì 26/03/2018     

 
 

 

Il Direttore Interregionale 

Franco Letrari 

 
Firmato Digitalmente 


